descritas no “Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br/)” e as 

especificações constantes neste edital de pregão eletrônico, prevalecerão as 

especificações do Instrumento Convocatório. 

6. Total estimado da contratação: O valor estimado da contratação é de R$ 153.100,00 

(Cento e cinquenta e três mil e cem reais). 

II - SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

1. O procedimento do Pregão Eletrônico será realizado por meio de sessão pública no 

Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br/), mediante condições 

de segurança, criptografia e autenticação em todas as suas fases.

[...]

O objeto é Comum, não continuado por escopo;  

1.5. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato, na 

forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.  

1.6. O custo estimado total da contratação é de R$ 153.100,00 (cento e cinquenta e três mil e cem 

reais), conforme valor aposto na tabela acima. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, 

inciso XXIII, alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021).  

2.1 A Fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se respaldo no fato de que a